PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  19 июня 2017 года № 601

Об утверждении формы проверочных листов

(контрольных вопросов) при осуществлении

муниципального контроля  за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах

Ртищевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», общими требованиями к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов), утверждёнными постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2017 года №177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», на основании Устава Ртищевского муниципального района, пункта 7, статьи 17 и статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении плановой проверки по муниципального контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству   Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района
от 19 июня 2017 года № 601
Проверочный лист

(список контрольных вопросов), используемых при проведении плановой проверки по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Ртищевского муниципального района.

_______________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

В соответствии с ________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки)

____________________________________________________________________________________________
(учётный номер проверки и дата присвоения учётного номера проверки в едином реестре проверок)

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую проверку)

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты)

____________________________________________________________________________________________
(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля)

	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты нормативного правового акта, которым установлены обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет

	1.
	Осуществляете ли движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	2.
	Осуществляете ли перевозки по автомобильным дорогам опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, предусмотренном  Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ.
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	3.
	Загрязняете ли дорожное покрытие, полосы отвода и придорожные полосы автомобильных дорог
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	4.
	Используете ли  водоотводные сооружения автомобильных дорог для стока или сброса вод
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	5.
	Выполняете ли в границах полос отвода автомобильных дорог, в том числе на проезжей части автомобильных дорог, работы, связанные с применением горючих веществ, а также веществ, которые могут оказать воздействие на уменьшение сцепления колес транспортных средств с дорожным покрытием
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	6.
	Создаёте ли условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	7.
	Осуществляете ли  прогон животных через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	8.
	Повреждаете ли  автомобильные дороги или осуществляете иные действия, наносящие ущерб автомобильным дорогам либо создающие препятствия движению транспортных средств и (или) пешеходов
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

	9.
	Нарушаете ли другие установленные Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами требования к ограничению использования автомобильных дорог, их полос отвода и придорожных полос
	Федеральный закон от 8 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.29

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

_________________________________                                                        _____________________________
Подпись лица проводящего проверку
(фамилия, инициалы, должность)

_________________________________                                                        ______________________________
(подпись юридического лица,

        (юридическое лицо, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя

        индивидуального предпринимателя

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина